РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТОПОЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(двадцать четвертая сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

 22.12.2020   № 158

с. Топольное

О внесении изменений в решение Совета народных

депутатов Тополинского сельсовета от 25.07.2016 г.

№ 150 «Об утверждении Положения о порядке

назначения, выплаты и расчета ежемесячной

доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим

муниципальные должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления

муниципального образования Тополинский

сельсовет Солонешенского района Алтайского

края»

          Руководствуясь статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации,

Федеральными  законами от 16.12.2019 № 439 «О внесении изменений в Трудовой кодекс

Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в

электронном виде», от 01.04.2019 № 48-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон

«Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного

страхования» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», во исполнение

Протеста прокуратуры Солонешенского района  от 24.11.2020 № 02-39-20,
руководствуясь Уставом муниципального образования Тополинский сельсовет

Солонешенского района Алтайского края, Совет народных депутатов Тополинского

сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в «Положение о порядке назначения,

выплаты и расчета ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим

муниципальные должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления муниципального образования Тополинский сельсовет

Солонешенского района Алтайского края» принятого решением Совета народных

депутатов Тополинского сельсовета Солонешенского района Алтайского края,

утвержденное решение Совета народных депутатов Тополинского сельсовета от от

25.07.2016 г. № 150 изложив подпункт 3.1. в следующей редакции:

«3.1. Доплата к пенсии назначается на основании письменного заявления на

имя главы администрации Тополинского сельсовета   по форме согласно

приложению 1 к Положению, которое представляется в администрацию

Тополинского сельсовета

К заявлению прилагаются документы:

а) копия документа удостоверяющего личность гражданина;

б) копия документа подтверждающего стаж муниципальной службы,

исполнение соответствующих должностных полномочий (сведения о трудовой

деятельности, копия трудовой книжки, копия военного билета и другое);

в) копия справки об установлении страховой пенсии по старости

(инвалидности), выданной уполномоченным органом;

г) копия документа подтверждающего регистрацию в системе

индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного

пенсионного страхования и содержащего сведения о страховом номере

индивидуального лицевого счета».

Специалист, осуществляющий прием документов, предусмотренных пунктом

3.1 Положения, заверяет копии документов, и возвращает оригиналы заявителю.

При направлении заявления по почте документы, прилагаемые к нему,

представляются в виде нотариально заверенных копий. Днем их подачи считается

дата отправления на почтовом штемпеле.

Заявитель имеет право подать заявление и прилагаемые к нему документы в

электронной форме в порядке, установленном Правительством Российской

Федерации.

2.  Обнародовать настоящее решение в  установленном  законом порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на комиссию по

бюджету, социальным вопросам и правопорядку (Шматова Л.В.).

Председатель Совета народных депутатов                                         Г.В.Лихобабин